2025年３月 24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 U - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 執 行 役 員 C F O 西 本  翔

TEL. 03-6823-7015

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新たに子会社を設立することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

グループ全体のリスク管理強化、再保険コストの内製化による収益性の改善および内部留保の充実を

目的に、ミクロネシア連邦にグループ専属の再保険子会社（キャプティブ）を設立、あわせて国内に当該

再保険子会社の運営管理も担う保険の代理販売会社を新たに設立することが、将来的な当社グループの

企業価値向上に繋がるものと判断いたしました。

２．設立子会社の概要

【キャプティブの概要】

①  名 称 U-Reinsurance management Co., Ltd.

②  所 在 地 未定（ミクロネシア連邦国内）

③  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 浜田 大樹

④  事 業 内 容 再保険事業

⑤  資 本 金 ２億円

⑥  設 立 年 月 日 2025年７月１日（予定）

⑦  大株主及び持株比率 当社 100.00%

⑧  当 社 と の 関 係

 資 本 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

 人 的 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

 取 引 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

⑨  最近３年間の財政状態及び経営成績

  新設子会社のため、該当事項はありません。

【国内代理店兼管理会社の概要】

 名 称 株式会社 U-Insurance Agency

①  所 在 地 東京都渋谷区神泉町４丁目９番地

②  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 浜田 大樹

③  事 業 内 容
・保険代理業

・経営管理業務委託 等

④  資 本 金 ５百万円

⑤  設 立 年 月 日 2025年７月１日（予定）

⑥  大株主及び持株比率 当社 100.00%

⑦  当 社 と の 関 係

 資 本 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

 人 的 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

 取 引 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

⑧  最近３年間の財政状態及び経営成績

  新設子会社のため、該当事項はありません。

３．今後の見通し

本件実施に伴う 2025年８月期の当社連結業績に与える影響は軽微ですが、今後、公表すべき事項が

生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上